
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 153 

del 11/07/2016 

Reg. Part.  89 

Del 07/07/2016  

 

 

Oggetto: Restituzione cauzione corrisposta per la partecipazione alla 

gara "Locazione terreni agricoli di proprietà comunale. 

            

  

L’anno duemilasedici il giorno 07 del mese di Luglio nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la  Determina Sindacale n. 09 del 01/07/2016 con la quale  veniva conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del servizio con funzioni dirigenziali dell' Area Tecnica; 

 

 

PREMESSO: 

 

CHE con Delibera di Giunta Municipale  n. 54  del  28/04/2016 si stabiliva di procedere 

alla locazione dei terreni di proprietà comunale, approvando i lotti, lo schema di bando,  il 

canone di locazione e la modalità di versamento; 

 

CHE con determina dirigenziale n. 32 del 21/03/2016 si sono avviate le procedure in oggetto e 

il relativo bando di gara; 

 

CHE in data 21/04/2016 è stato redatto il verbale di gara deserta; 

 

CHE con   Delibera di G.M. n. 54 del 28/04/2016 si dava mandato al sottoscritto di avviare un 

nuovo procedimento concorsuale a rilevanza pubblica per la locazione dei terreni ad uso 

pascolo; 

 

CHE con propria determinazione dirigenziale n. 55 del 02/05/2016 si prendeva atto della 

nuova stesura del bando per la concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo e, 

si procedeva alla riassegnazione nuovi termini per la presentazione delle relative domande; 

  

DATO ATTO  che con  verbale di gara definitivo  redatto in data 13/05/2016,   si dichiarava 

aggiudicataria dei lotti 4 e 3 la ditta Società Agricola Semplice "Piano Grande, e si dichiarava,  

altresì,  di non aggiudicare la locazione dei lotti n. 1 e 2, in quanto,  le offerte presentate dalla 

ditta MARLAT s.r.l. risultavano in diminuzione rispetto  al prezzo a base d'asta; 

 

VISTO che  la ditta MARLAT s.r.l. con sede in via Nino Bixio n. 14 - Capo D' Orlando in sede di 

partecipazione gara  ha eseguito i  versamenti di  €. 179,50  e  €. 126,70,  quale cauzione per 

la  partecipazione al bando in questione,  rispettivamente pari al 10%  del canone di locazione  

del lotto richiesto; 

 

 RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla  conseguente restituzione della cauzione 

ammontante complessivamente  ad €.  306,20,  versata dalla ditta Marlat s.r.l. per le finalità di 

riferimento;  

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, 



VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48; 

 

VISTE le leggi vigenti; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

la restituzione della somma di €. 306,20 versata dal Signor Chelaru Adi Constantin in 

qualità di Amministratore unico MARLAT s.r.l. con sede in via Nino Bixio n. 14 - Capo D' 

Orlando,  quale cauzione per partecipazione bando locazione terreni uso pascolo; 

 

 Di comunicare al suddetto Chelaru Adi Constantin che con mandato di pagamento a 

favore del medesimo sarà restituito l'importo di riferimento per il quale  dovrà far 

pervenire i dati Iban sul quale effettuare il relativo versamento; 

 

 Di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza; 

   

 Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 

dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

         

 

 

        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                      F.to  Arch. Filippo Russo 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi con 

il n. ____  dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                _________________________ 

 

         

  Il Messo Comunale 

_________________ 

     


